

ALLIANS-NYTT

Organ för DX-Alliansen

- DX-klubbarnas samarbetsorgan

Nummer 62

5 febr. 1963

Ordföranden håller i klubban:

Av skäl som redovisades i förra numret blev detta beklagligtvis kraftigt försenat, vilket föranledde några klubbar att undra vart A-N tagit vägen. Vi hoppas att den lämnade förklaringen är ursäkt nog. Någon ny huvudredaktör har ännu inte utsetts, sonderingar och underhandlingar pågår. Tills vidare sköts utgivningen av flera personer, vilket kan ha till följd att uppställningen blir rörig, samma sak kan komma tillbaka på flera ställen. Det är övergående svårigheter.

Från och med nästa nummer är det meningen att tryckningen skall ske på DX-Alliansens egen maskin, som är stationerad i Stockholm. Det kan bli inkörningssvårigheter, personalen är ännu inte så van vid den. Alla kommer givetvis att göra sitt bästa. Vi har blivit lovade hjälp med tryckningen av lokala klubbar i Stockholm, detta innebär större möjligheter att hålla utgivningsdatum. En annan förändring är att Peter Högfeldt utsetts att handha distributionen av A-N. Detta innebär att klubbar som önskar få bilagor med i A-N i fortsättningen skall sända dem till DX-Alliansen direkt, de bör vara DX-Alliansen tillhanda senast den sista i månaden innan de skall sändas ut. Förflyttningen av tryckning och distribution till Stockholm innebär en koncentration av verksamheten, vilket i och för sig medför vissa fördelar. Att det också blir nackdelar är uppenbart, belastningen kommer att öka på Stockholmsdelen av styrelsen, alla måste nu mer än någonsin ta aktiv del i arbetet. Det var för att i viss mån underlätta rekryteringen som vi i förra numret hade en annons om lediga platser. Hittills har den resulterat i en anvisning men många fler är givetvis välkomna. Vi har stort behov av arbetsvilliga personer.

Som tidigare meddelats kommer det att bli en ny adress från och med den 1 mars: DX-Alliansen, Box 3108, Stockholm 3. Inget hinder finns att den börjar att användas med omedelbar verkan, det har varit hänsyn till SM som gjort att den inte tagits i bruk tidigare. Ordföranden kan fram till maj - juni anträffas på nuvarande adress, sedan kommer även den att ändras. Lagg den nya adressen på minnet.

Till utläggningen om ekonomin kan ytterligare tilläggas att stödorganisationen DX-Alliansens Vänner har bidragit med sin beskärda del. Kanske det främsta resultatet av det här verksamhetsåret blir att DX-Alliansen äntligen fått ett rörelsekapital att arbeta med, det finns större möjligheter att planera verksamheten. Hur hög omsättningen blir vet vi inte än, men det ser numera ut som om föregående års resultat kommer att överskridas.

Genom att servicesidan sedan en tid varit ute på vift fanns det inte med några priser på landlistan sist. De är: upp till 10 ex 40 öre/st + porto 50 öre. 10 ex och över 40 öre/st portofritt. För enskilda är priset 1 kr/st portofritt. Övriga priser gäller klubbar. - 125 och 150 ländersvalörerna av DX-märket är nu färdiga. Priset är 8:10. Ansökan, inklusive fullständig landförteckning, ställes till styrelsen.

Parlamentsförhandlingarna har varit resultatlösa, bedrövtligt nog. Klubbarna har en sista chans till 15 febr, annars blir det förlagt till Stockholm, vilket vi hoppas undvika. Att arrangera ett DX-Parlament har hittills alltid varit ett tecken på en framåt klubb, det finns alltså inte någon sådan kvar?

Protokoll förstått vid möte med DX-Alliansens styrelse lördagen den 26 januari 1963. Närvarande: Ordf. Dalhammar, Jan Pottersson, Peter Högföldt och Hugo Gustafsson. Frånvarande med laga förhinder anmäلت: Tunér, Göran Svensson och Junhall. Frånvarande utan anmäلت förhinder: C.E. Petersson.

Par. 1

Föregående styrelsemötets protokoll genomgicks och godkändes.

Par. 2

Dalhammar rapporterade om förberedelserna för landskampen och SM 1963. Av rapporten framgick att förberedelserna pågår planenligt.

Par. 3

Gustafsson rapporterade från förhandlingarna om tryckningen av DX-broschyren. Dalhammar meddelade i samband därmed att medel finns i kassan för tryckningen ifråga.

Par. 4

Diskuterades frågan om tillsättandet av ny huvudredaktör för Allians-Nytt. Beslöts att styrelsen skall fortsätta sonderingarna. Till distributionschef för AN från omläggningen i mars, då AN skall tryckas i Stockholm, utsågs Peter Högföldt.

Par. 5

Erinrades om att DX-Alliansen fr.o.m. mars får en ny postadress, Box 3108, Stockholm 3.

Par. 6

Dalhammar rapporterade att ingen klubb ännu anmäلت sig som arrangör av 1963 års DX-parlament. Förhandlingar för lösning av frågan fortsätter.

Par. 7

Förelåg en begäran från International Radio Club om utträde ur Alliansen. Klubbens begäran bifölls enhälligt.

Par. 8

Från Göran Svensson förelåg ett förslag om lotteri. Styrelsen beslöt undersöka möjligheterna.

Par. 9

Som intet vidare förekom till behandling avslutades styrelsemötet.

Vid protokollet

Hugo Gustafsson

DX - PROGRAMMET ÖVER PRAG

DX-Alliansens DX-program över Tjeckoslovakiens Radio kommer att fortsätta, och kommer även att vidareutvecklas med information om DX-ingens grunder. Detta kan under tecknad rapportera efter att i december ha besökt Prag och underhandlat om samarbetet mellan Tjeckoslovakiens Radio och DX-Alliansen.

DX-programmet har blivit ett program som DX-arna i allmänhet lyssnar på regelbundet, men som det givetvis är av största betydelse att lyssnarrapporter sänds antingen till Prag eller till DX-Alliansen, ber jag få uppmana klubbledarna att de informerar medlemmarna i sina klubbar om att de inte bara stannar vid att lyssna, utan också låter höra av sig med rapporter. Sändningstiderna och våglängderna är som förut: Varje torsdag kl 17.30 på 50,57 och 40,84 m. samt varje fredag kl 11.00 på 41,47, 31,41 och 25,58 meter.

Hugo Gustafsson

NYTT FRÅN BERLIN

Radio Berlin International sänder i sitt program på svenska måndagar kl 18.00-18.30 ett inslag om DX-ing. Vågl. är 49,34 (ny sändare), 49,06, 41,10 och 30,83 m. Den 11 febr. medverkar Jan Tunér, Nässjö, och vidare den 18 Jan Norin, Johanneshov.

VARFÖR INTE DX-PARLAMENT 63?

Förr om åren har det varit ett tecken på en aktiv klubb att den åtagit sig att arrangera ett DX-Parlament, DX-Alliansens årsmöte. Det är därför så mycket mer förvånansvärt att inte någon klubb vill stå för årets DX-Parlament, som är avsett att hållas i sommar, troligen 27 - 30 juni. Falkens DX-Club, The DX-Companions, DX-Club 57 och Västra Aros Lyssnar-klubb har samtliga avböjt med olika motiveringar. I fråga om VALK har ännu ett försök gjorts men svar har ännu inte kommit i skrivande stund. Föregående Parlament rekommenderade en förläggning till Mellansverige, men detta är inte något absolut villkor. Är det verkligen så dåligt ställt inom i första hand detta område, att inte en enda klubb kan arrangera ett DX-Parlament? Vi vill därför ge klubbarna en frist till den 15/2 för att bestämma sig, längre än så kan vi inte vänta. Med hänsyn till att besked måste föreligga i god tid, så att deltagarna kan planera ev semesterar etc.

Anmäler sig ingen arrangör blir styrelsen tvungen att ordna årsmötet i Stockholm. I så fall är det ganska troligt att inkvarteringen måste bli vars och ens ensak. Några ramarrangemang kan knappast komma i fråga i så fall. Kan det möjligen vara de senaste årens späckade program i Skellefteå och Lund/Malmö som kommit klubbarna att tro det måste vara så? Detta är en i så fall en missuppfattning, primärt gäller det DX-Parlamentet, finns sedan tid och lust går det bra att arrangera ytterligare förströelser. Kan man våga hoppas på en förbättring? I så fall vill vi ha svar senast den 15/2. Visa att klubben är en aktiv klubb.

TIDNINGSSTATISTIKEN

Alla har inte upptäckt tidningsstatistiken än, av det visade intresset att döma. Den här gången finns följande siffror att redovisa: Allians-Nytt 150 ex - EKOT 15 ex - Gute-DX-aren 60 ex - Malmö-DX-aren 600 ex - Short Wave Radio 39 ex. Det finns gott om plats för fler.

regavgifter

För följande klubbar har registreringsavgiften förfallit eller förfaller inom kort: 9/11 1962 Gamarnas DX-Club 15 kr, 31/12 1962 Svalans DX-Club 15 kr, 19/1 1963 Arctic Radio Club 15 kr, City DX-klubb 2/2 1963 15 kr, 15/2 1963 Kopparbergs Radioklubb 10 kr, 16/2 1963 Malmö Kortvägsklubb 20 kr, 27/2 1963 DX-Club 57 15 kr. Betalning sker enklast över DX-Alliansens postgiro 55 36 66.

BIDRAG TILL KLUBBKASSAN

Förslag till mindre klubbar om effektivt höjande av klubbkassan från DX-Club 61 i Åseda. " På våra möten brukar vi , precis som de flesta lär ha. Ibland bjuder klubben, ibland betalar var och en för sig. Det brukar infinna sig 8-10 medlemmar på varje möte. Räknar vi med att det blir 8 på mötet köper vi 12 bullar, 12 läsk etc. Det blir då fyra över av var sort, som vi sedan auktionerar ut. Med en effektiv utropare kan det bli fina resultat. Det slår aldrig fel utan att vi kan göra en vinst på 6 - 7 kronor varje gång. Det gör 65 - 70 kronor om året. Och det är inte vad som dagligen dimper ner i småklubbarnas kassakistor. Förslaget rekommenderas varmt.

/ Harald Holst

TÄVLINGAR

9 - 16 febr Landskamp, SM 63

24 mars - 2 april VDXF:s Internationella Kortvägstävling

LANDSKAMPSPRISET

Det har nu kommit fler detaljer om den resa Radio Berlin International skänkt som pris i landskampen. Tiden är 10 dagar och resan upp-tar bl a besök i Berlin, Weimar, Dresden, Rostock och badorten Warnemünde. Resan utgår från Trelleborg. Vinnaren har möjlighet att i förväg med-dela Radio Berlin International om sina intressen, om han vill se teater, muséer, fabriker, idrottsevenemang, radio etc. Resan får göras i sommar på den tid som passar vinnaren bäst. Enligt tidigare meddelande skulle man dessutom hålla vinnaren med fickpengar.

Om Pragresan som är första pris i SM 63 kan läsas på annan plats.

Då detta skrivs (30/1) har 125 tävlingssugna DX-are anmält sig i Sverige. Några dagar återstår än varför siffran bör stiga, TFAE har räknat med ca 200. I Finland hade vid samma tid anmält sig ett 40-tal del-tagare. Från Norge och Danmark har vi inte fått några uppgifter.

VDXF:s Tävling

Från senaste Substancial hämtar vi följande uppgifter: " 1963 års stora VDXF-tävling går som bekant under tiden 24 mars - 2 april. Startav-giften är kronor 3:50 som redan nu kan inbetalas till VDXF:s postgiro 48 23 28 under adress VDXF, Box 19, Skellefteå. Tävlingsledningen består av Carl-Gunnar Hedlund och Kurt Öhlund. En tävlingsnyhet blir att varje deltagare erhåller lika många VDXF rapportformulär som deltagande stati-oner och att dessa formulär sedan gratis vidarebefordras till resp stati-on. Tävlingen gäller också som Distriktsmästerskap för Västerbotten.

NYTT FRÅN SCHWEIZ

SBC har nu ett nytt verifikationskort, som visar några bergstopp-ar och en aktningsvärd mängd moln. Det nuvarande kortet i 4-färgstryck finns fortfarande att tillgå på speciell begäran.

Man påminner om att lyssnare kan erhålla deras bulletin, var 14:e dag, som behandlar kortvägsstationer. Sänd ett kuvert med der egna adress-en och en IRC för returportot samt önskemål för vilket datum bulletinen önskas till stationen. Finns tillräckligt intresse kommer man att ordna med ett prenumerationsystem. Alla intresserade ombedes meddela stationen detta, namn och adress med tryckbokstäver. Hur stor den ev kostnaden kan bli meddelades inte. Adressen är SBC, 1 Giacomettistrasse, Bern, Schweiz. Brevet var undertecknat av Ronald Green, bekant från Lund.

KLUBBNOTIS:

DX-Club 57 och kollegan -61 i Åseda utkämpade under julhelgen en klubb-match. Det gällde att under en vecka logga sju valfria stationer och er-hålla QSL före den 30 juni 1963. Ett femmannalag från varje klubb deltog.

BIDRAG TILL MAURETANIENFRÅGAN

Översättning av svaret på förfrågan till OCORA i Paris betr. Mauretaniens sändare:

- 1) Sändaren på 1348 befinner sig i Nouakchott.
- 2) Det finns ingen sändare på 1433 kc. Den station som ligger närmast i frekvens är belägen i Bamako på 1430 kc.
- 3) Sändaren på 4855 kc har i tur och ordning legat i Rufisque, Saint-Louis och Nouakchott, där den nu och framledes finns.
- 4) Sändaren på 6045 kc är en station i Ouagadougou i Haute-Volta, som använder denna frekvens sedan en tid tillbaka.
- 5) Sändaren på 9610 ligger i Nouakchott.
- 6) Sändaren på 7245 ligger i Nouakchott.
- 7) Sändaren på 5055 finns inte. Denna frekvens har använts av sändaren i Aioun-el-Atrouss, som har dragits in.
- 8) Samtliga Mauretaniens sändare befinner sig nu i Nouakchott, sedan drygt ett år. Dessa sändare är följande:
En sändare på 1349 kc, 1 kW.
" " " 4855 kc eller 9610 kc, 30 kW
" " " 7245 kc, 4 kW.
- 9) Före tillkomsten av den centrala stationsanläggningen i Nouakchott fanns det en sändare i Saint-Louis. Dessutom fanns det tills för en tid sedan en liten mellanvågsstation i Atar och en liten kortvågsstation i Aioun-el-Atrouss. Dessa stationer har indragits.
- 10) Saint-Louis i Senegal har i praktiken varit Mauretaniens huvudstad. Men det var i själva verket den del av staden som är belägen på högra stranden av Senegalfloden (norra stranden, min anm.), dvs den del av staden som är belägen i Mauretanien. Denna del av staden har för övrigt alltid räknats till Mauretanien. Nu är det Nouakchott som är Mauretaniens huvudstad.

Med detta svar får man väl anse det klarlagt att sändaren i Saint-Louis måste anses ha legat i Mauretanien. Det är glädjande att det har gått att komma till klarhet till slut!

/ Jan Erik Räf, LLK

Ovanstående förhoppning är nog litet väl optimistisk, det är ännu inte klarlagt vilken tid sändaren fanns i Rufisque och alltså bör räknas till Senegal. Kan vi kanske få ett svar på den punkten, LLK?

LLK kanske också kan tala om exakta läget på den dubiösa Spratley Island, som finns omnämnd i SCDX 690?

/ BD

BLANDAT

Tidningen Tidsfördrif nr 47 1962 innehöll en stor artikel om Radio Syd och intervju med innehavarinna Britt Wadner.

Jack Kotschack, tidigare verksam som chef för Radio Nord, håller för sin som bäst på att skriva en bok om "Bon Jour - Adieux". Dessutom planeras en film om Radio Nordäventyret, men då i form av TV-sändningar från luftfarkoster.

Tidningen Allers presenterar under våren artiklar om Sydamerika, en artikel kommer att ägnas åt HCJB.

Kontakt med klubbarna

City DX-klubb skriver ang. Kjell Ekholms inlägg i förra AN:

Vi är fullt eniga med Hr. Ekholm. Om varje person som anmäler sig till SM oavkortat bli medlem i den arrangerande klubben, måste denna göra ett stort uppsving. Tänk vad medlemsantalet stiger vid en sådan tävling! Nej, folk ska kunna vara med i en tävling utan att besväras av en massa propaganda och annan smörja. Och då om man till på köpet av sagt sig "medlemskap". Osund medlemsvärning i högsta grad. Sedan kan ju klubben skryta med att ha enelit av DX-are. Kan klubben inte få medlemmar på annat sätt än genom att tvinga dem till sig, blir det ju ingen klubb. Snarare en främlingslegion. City meddelar vidare att man hade årsmöte i januari. Ordf. blev Kennert Franzen, Box 29, Läckeby (tfn 60070) och sekr. Bertil Reinholdsson. Medlemsantalet är 17 och årsavgiften 12:-. Klubbmöte hålles en gång i månaden och kamratträffar var 14:e dag.

International Radio Club, Skellefteå kommer temporärt att läggas på is och klubben har därför begärt utträde ur DX-Alliansen. Man har även bett att få klubbnamnet uppfört på DX-klubbarnas Skyddsregister.

Johanneshovs Radioklubb har nu helt gått upp i Mälardalens Radiosällskap. Även Skräken och Spiggen har visat intresse för en sammanslagning. MRS har klubbmöte varje måndag kl 20.00 i IOGT:s lokal på Tunnelgatan 19A. Alla Stockholms-DX-are hälsas välkomna. På programmet står tävlingar, filmer, diskussioner, föredrag m.m. Kaffe ej att förglömma.

DX-Club 57 och DX-Club 61 i Åseda utkämpade en klubb tävling under julhelgen. Tävligen gick ut på att logga sju valfria stationer under en vecka. Varje klubb representerades av ett femmannalag. Resultatet kommer att föreligga i början av juni. Konditionerna var tyvärr inte de bästa.

Enl. The Cimbrer DX Club erhåller KOMO i Seattle, Wash. ofta rapporter från Island! Detta aktualiserar sommarens parlamentsbeslut om att söka kontakt med ev. kollegor på sagoön. Några namn på isländska DX-are har vi ej sett i någon DX-tidning, och det är möjligt att de nämnda rapporterna kommer från den amerikanska basen Keflavik, där man naturligtvis gärna lyssnar till sitt hemlands stationer under goda MV-condx.

Ett tillägg till den nystartade tidningsstatistiken kommer från DX-Club 57, som redovisar 55 prenumeranter för sin CQDX-bulletin.

Nykarleby Radioklubb firade sitt ettårsjubileum den 16/12. Klubben tillhör Finlands Svenska DX-förbund. Specialprogrammet över R Sweden gav ett 30-tal rapporter.

Örestads DX-Union är namnet på en sammanslagning mellan Svalans DXK, Bjuv RK och Sundets DXK. Meningen är, att man på detta sätt ska få ett intimare samarbete mellan de tre klubbarna med ännu fler gemensamma träffar. I samma veva passade Sydsveriges DX-förbund på att ändra sitt namn till SVERIGES DX-FÖRBUND som en konsekvens av, att förbundet nu har anslutna klubbar så långt upp i norr som Värmland och Hälsingland. SDXF:s organ Eter-Aktuellt kommer fr.o.m. nyår att vara ofsettryckt.

Long Beach DX Club, c/o Jesse Sheinwald, 304 Lincon Blvd, Long Beach, L.I., New York är en av USA:s många dx-klubbar. Man skriver till DXA, att en allians mellan de amerikanska klubbarna vore högst önskvärt. I detta kan DXA bara instämma, det verkar i USA finnas ett otal små klubbar med ganska virrig organisation. Det är något av att gå över ån efter vatten att behöva anlita vår svenska Allians för att få hjälp med verksamheten.

DX-Club 61 har mönstergillt sänt in protokoll för sitt senaste möte till DXA. Emedan Harald Holst ska åka till Östtyskland för studier valdes en prelestyrelse till årsmötet i maj. De fick följande utseende: Ordf. Inge Johansson, sekr. Alf Nilsson, kassör Ewald Strandberg, v.ordf. Lars Häll, v.sekr. Peeter Maripuu. Kontakt med DXA blev Alf Nilsson. Medlemsavgiften för 1963 är 5:- för lokalmedlemmar, 3:- för övriga. KM går i samband med Nordiska Mästerskapen i februari.

Radio Ecuatorial Batas något underliga verifieringsmetod med kombinerat QSL/nyårskort har orsakat en del diskussion. Nog borde dock detta svar räknas so verifikation, varför stämplar man annars "Q-S-L" på kortet? Någon mening bakom denna handling måste det ju finnas. Att t.ex. MKVK har fått samma sak utan rapport ändrar strängt taget inte saken. Lettlands Radio t.ex. har ovanan att sända ett ifyllt QSL-formulär till både höger och vänster med div. meddelanden.

Ramadan, alla rättrogna muhammedaners stora fastehögtid, infaller i år mellan den 25 jan. till den 23 febr. Orsaken till att den inte återkommer mellan samma data varje år är att muhammedanernas år endast innehåller 355 dagar. För DX-aren är Ramadan av speciellt intresse, eftersom de flesta radiostationerna inom islams utbredningsområde kör med förlängd sändningstid, och alltså blir lättare att fånga.

På förekommen anledning tillfrågas tävlingsledare och radiostationer: Ska en rapporteringstävling vara mästerskap i uppräknande av programdetaljer? Plats för självrannsakan och diskussion!

WPE1DFW, Andy Kasparson, 37 Woodland Road, Auburn, Mass. USA meddelar i ett brev till Alliansen att han är 100% QSL-swapper och gärna vill byta kort med svenskar.

Den relativt nya "frihetssändaren" R Omega, som uppger en adress i Belgien, sänder på 46, alternativt 26 meter 1515-1545 samt 2115-2145. Enl. Benelux DX Club använder man sig förmodligen av samma mobila sändare som NTS. I samma tidning läser vi att f.d. R Nord kommer att kalla sig för "R Normandie" i sina sändningar till Frankrike. Minnesgoda läsare torde erinra sig, att detta var namnet på en av de största underjordiska radiostationerna under andra världskriget. I denna läsvärda tidning ser vi vidare, att man inte godkänner "ombuds-QSL", t.ex. VöA:s via Washington, utan anser att ett korrekt QSL ska komma direkt från stationen. Vad säger de svenska DX-arna om detta förfarings-sätt?

Vad är en "onödig" klubb?

Notisen om skämtklubbar i förra AN togs inte nådigt upp på sina håll. Det är därför kanske på sin plats med ett klarläggande av vad en "onödig" klubb är. Vissa "klubbar" finns blott i syfte att skydda en nedlagd men ansedd klubbs namn. Detta är nu inte nödvändigt sedan Skyddsregistret införts. Andra är till för att ge en viss person rösträtt vid DX-Parlamentet. Naturligtvis EJ önskvärd klubb. Andra åter har funnits för att ge grundaren/na tidningar gratis genom utbyte med sin egen tvivelaktiga publikation. Vad AN betr. kan den nu erhållas genom "Vännerna" utan att man för den sakens skull bildar en klubb. Såsom sista kategori i denna uppräknning skall nämnas småklubben med 5-6 medlemmar och en vilt arbetande eldsjäl som gör allt inom klubben. Resultatet blir ofta mindre gott, en man kan knappast sköta en hel klubb. Detta slags klubb är m.a.o. helt onödigt; eftersom den binder en arbetsvillig och duktig person, som i en solidare klubb skulle kunna göra mycket konstruktivt. Man skulle kunna fråga sig huruvida någon av de ovan nämnda gör någon direkt skada, och svaret blir man då kanske skyldig. Dock man man påstå att det i viss mån förlöjligar den svenska klubbverksamheten såsom sådan.

-x-x-x-x-x-x-x-x-x-

Man ser på sina håll att klubbar inhämtar radiostationers råd vad betr. utformande av rapportformulär. Detta är ett något tvivelaktigt tillvägagångs-sätt, alldenstund man ofta anlitar stationer med utlandsservice, dvs. s.k. propagandastationer i både öst och väst. Dels är dessa stationer i minoritet bland världens radiostationer, dels kan de knappast kallas för DX-stationer, och det är ju sådana en DX-are sysslar med. D betyder ju avstånd och X det okända. Slutsats följer. Bör man alltså utforma ett rapportformulär enl. en minoritets önskningsar? Dessutom till en minoritet, till vilken man strängt taget inte behöver använda formulär, eftersom stationerna i fråga helst ser en personlig kontakt med lyssnaren. Är det inte dags att dela upp de s.k. DX-arna i två sorter för att få pregnans i diskussionerna om detta. Dels har vi DX-AREN som samlar QSL från så många stationer som möjligt, dels KORTVÅGSLYSSNAREN som har ett visst antal favoritstationer och som lyssnar på KV för programmets skull, inte för QSLens skull. Att sätta den ena före den andra är naturligtvis helt felaktigt. Var och en DX-ar på sitt eget sätt.

PRAGRESAN

Resan till Tjeckoslovakien för DX-are under tiden 7/7-20/7 blir av allt att dömma slutbokad inom de allra närmaste dagarna. Av de 29 platser som finns kvar sedan platser bokats för reseledare, guide, prisresan, är då detta skrivs (3/2) ca. 11 platser kvar. Dock har prel. allmålningar inkommit från flera personer och rese-arrangörerna Malmö Kortvågsklubb räknar med att det endast finns 2 platser lediga ännu. Dock gäller regeln att inbetald anmälningsavgift (50 kr) gäller som definitiv anmälan och inget annat.

Priset för resan blir 325:-- , vilket inkluderar tågbiljett tur/retur, tre mål mat om dagen, guide och busstransporter inom Prag. Tillkommer kostnader för resan till Tatra-bergen.

DX-are som vill följa med torde omgående insända kr. 50:-- å postgiro 24 52 74 (adress: MKVK, Fack 7026, Malmö 7), samt före 15/2 2 passfoto separat samt pass. Samt före 15/5 resterande 275:-- . Sedan sköter MKVK resten, dvs. visumansökan och annat.

Avresan sker från Malmö den 7 juli och mellan 8-11 juli är deltagarna i Prag. Där besöks Radio Prag, samt göres utflykter, studiebesök, och måhända besök hos någon/några av Prags många nattklubbar. Den 12/7 sker avresa till Tatraberger, vari ingår linbaneturer, utflykter i bergen. Det kanske är bekant att Tatraberger är en mycket populär semesterort och det kommer att finnas möjligheter till diverse underhållningsdetaljer, såsom bad, sport, dans m.m. I Prag bor DX-arna på hotell och i Tatra-bergen är det rekreativshem.

Det är att beklaga att deltagarantalet är så begränsat. En del kommer att ^{ta} sina fruar resp. fästmän med sig men några ytterligare "familjeresor" blir det inte. Resan är i första hand för DX-are. Då initiativet från MKVK's sida att arrangera en sådan här resa visat sig vara mycket populärt är det möjligt (Obs. möjligt) att det kommer fler.

Alla som ännu sig hågade att följa med insänder alltså lämpligast kr. 50:-- onedelbart på MKVK's postgiro 24 52 74. /MKVK/

Årsmöte

Den 27/1 avhölls MKVK's årsmöte och den nya styrelsen fick följande utseende: ordf. Bengt Jonasson, kassör Göran Svensson, sekr. Christer Neleryd, korr.sekr. Christer Bjernler, v.ordf. Ivar Sendéus, v.sekr. Sune Abrahamsson, suppl. Fritiof Hederfors, Nils G Andersson, Carl-Eric Erlandsson. Klubblokalsföreståndare: Nils G Andersson. H-Red: Kjell Ekholm, Red.sekr. Bengt Jonasson och Carl-Eric Erlandsson.

Avg. kassör Fritiof Hederfors avtackades för mångårigt arbete, och han kunde bl.a. omtala att under 1962 22.000 kr. inbetalts till MKVK! Årskostnaden för Malmö DX-aren var 7000:-- och servicematerial har sålts för 7.500:-- . Vid årsskiftet hade MKVK exakt 563 medlemmar som betalt medlemsavgift och motsvarande siffra 1/2 år ca. 600.

I övrigt förekom inga större frågor, dock uppstod en kraftig diskussion om Ham-sidorna i Malmö DX-aren.

MKVK är framförallt en "nationell" klubb och klubbarbetet på den lokala fronten har under många år inte varit föremål för vederbörligt intresse. Under 1963 kommer en fortsatt utvidgning att ske på den lokala sidan och ett mycket intensivt vår-program har igångsatts. Det är framförallt "Måndagsträffarna" som fått sig en knuff framåt och ett år framöver kommer kurser (nybörjarkurser, språkkurser, m.m.), filmförevisningar, tävlingar (med pokaler och mycket annat som priser) och mycket annat att tilldra sig i Malmö. Problemet är dock, som så många andra klubbar fått vidkännas, att kunna "locka ner" alla lokala intresserade i klubblokalen. Att intresse finns är ett faktum men det är tydligt att det föreligger en ovisshet rörande vad som försiggår på klubbträffarna, beklagligt nog. Detta är med all säkerhet ett problem som alla klubbar med lokala intressen måste tackla vädligt hårt för att uppnå resultat.

ÅRSMÖTEN

Fredagen den 21 december hölls årsmöte för Burträsk DX-Club. Vid detta valdes ny styrelse, vilken fick följande utseende: Ordförande Henning Burvall, vice ordförande Hans Rosén, sekreterare Hans Burvall (även klubbens kontaktman), kassör Waldemar Mellqvist samt suppleant Stellan Bosson. Bl besluten märks att klubben skall vara ansluten till Västerbottens DX-Förbund och till DX-Alliansen. Medlemsavgiften bestämdes till 2 kr/år. Årsmötet avslutades med saft och bullar. (Substantial)

WRU har haft årsmöte den 14 januari i Kristinehamn berättar Leif Andersson. Ordförande blev Leif Andersson, vice ordförande Sture Edström, sekreterare P-H Jansson, kassör Gunnar Bergquist, suppleant Kent Hjalmarson, revisorer G Bennstam och L Vindén. Bland besluten kan nämnas att de nya stadgarna efter WRU's ombildning till klubb stadfästes, 300 special-QSL kommer att tryckas och dessutom kommer WRU att anordna en kortvägstävling i slutet av året. Till sist beslöts fortsatt anslutning till Sveriges DX-Förbund.

BLANDAT

Vi uppmanar klubbarna att skicka in uppgifterna till DX-Alliansens och Sveriges Radios klubblista snarast, dock senast den 21 februari. Liksom förra året kommer endast de klubbar som sânt in färska uppgifter att tagas med i årets förteckning. Formuläret följde med janA-N.

Mälardalens Radiosällskap fortsätter sina uppskattade måndagsträffar i Stockholm i intimt samarbete med IOGT DX-Clubs Stockholmsavdelning och Johanneshovs Radio Club. Sist var träffen synnerligen välbesökt och bjöd på ett omväxlande program. Bland programpunkterna kan nämnas visning av bilder från DX-Parlamentet, tagna av Yngve Mattsson, Hedensbyn, Englund's Parlamentsfilm, inspelning av ett Finlandsprogram, inspelning av DX-program för Berlin och Prag. Dessutom diskuterade man till kaffet mycket intensivt hur ett rapportformulär skall se ut. Hugo Gustafsson skisserade upp sitt "tekniska rapportformulär" inspirerat av Pragradians tekniska personal, vilket förresten kommer att presenteras i Allians-Nytt fram i vår. Skillnaden på kortvägsläsnare och DX-are diskuterades också, förutom en hel del annat som väckte häftig debatt.

Lars Stenkil i Lund meddelar att

DX-Club Lundensis beräknar att återuppta sin verksamhet med årsmöte i mars och stor inblåsning. Klubben vill ha dementi i AN av dödsrunan i tidigare AN, vilket alltså härmed är gjort. Lycka till.

World Wide DX-Club bildades den 18 december 1962. Den har adressen: Listeners Department, 157 Faraday Boulevard, Vanderbijl Park, Transvaal, Sydafrika.

The Trans-National DX-League of Scotland, 76 Inverleith Place, Edinburgh 3, Storbritannien har några extra ex kvar av första upplagan av International Magazine, som kan erhållas mot 1 IRC. Vidare garanterar man den förste som skriver från Sverige fritt medlemskap under ett år.

The East Nassau DX-Radio Club, c/o Robert Auerhahn, 37 Orange Drive, Jericho, NY, USA har just nu medlemsdrive. Klubben är för DX-are under 25 år och man ger ut en månatlig bulletin.

DET ÄR ROLIGT ATT VARA KLUBBLEDARE.

Låter rubriken alltför hurtig? Kanske för några, men jag är övertygad om att de flesta av Allians Nyttts läsare håller med mig om att så är fallet. Vi tänker då inte så mycket på den som formellt står som ledare för klubben, utan den eller dem som verkligen uträttar något inom DX-klubbarna.

Men tyvärr är inte alla klubbledare roade av sin uppgift. - Och i synnerhet det sistnämnda gör att den klubb, som haft "oturen" att välja funktionärer som varken är roade eller har förmåga att arbeta för och leda sin klubb, sakta men säkert också förlorar greppet om sina medlemmar.

Här har DX-Alliansen och de anslutna klubbarna en verklig uppgift att tackla. Flera klubbar inom DX-Alliansen har fn. mycket svåra funktionärsproblem att bemästra - det finns nog många inom klubben som är intresserade av att något skall hända - men när det kommer till kritan, så är det inte någon som vill "hålla i klubban" och ta på sig ansvaret. Alla så har vi nog fullgoda skäl att anföras; varför vi inte har tid att hjälpa till med arbetet inom klubben: studier, arbete el. familj - kanske alltsammans på en gång - det kan vi nog rada upp allihopa.

MEN arbetet inom klubben behöver inte bli så betungande, om varje klubb rationellt kunde utnyttja den form av ledning, som genom århundradens erfarenheter visat sig vara effektivt - nämligen en uppdelning av arbetsuppgifterna på en styrelse. Ordförande, vice ordförande, sekreterare, kassör, materialförvaltare, klubbmästare och några medhjälpare - suppleanterna.

Tyvärr är det alltför vanligt att en DX-klubb i realiteten leds av en enda man, som fullgör alla i en styrelse ingående uppgifterna. För de övriga i "teamet" är denna "ELDSJÄLS" entusiastiska och oegennyttiga insats mycket bekväm. "Kalle fixar allt" - i synnerhet om jag själv tycker att det är besvärligt. - Det är bekvämt så länge KALLE tycker det är roligt och stimulerande. Men en dag kanske KALLE trött nar - kanske mest på att han inte får det stöd han hade behövt av de övriga styrelsekamraterna. KALLE vill ha "lediga lördagar"..... Kanske KALLE låter sig med milt tvång omväljas vid ett årsmöte och de övriga i styrelsen låter sig nöjas med beskedet "Kalle fixar allt".

Emellertid kommer vi obevekligt fram till den tidpunkt då KALLE sagt nej på skarpen. - En ersättare måste skakas fram och det i en hast.

TÄNK på "tronföljden" i TID. Det kan vara rationellt och framsynt politik att låta hela styrelsen arbeta, så att klubbledarebyten sker i en naturlig övergång, vars skarvar inte märks.

Detta med klubbledarutbildningen är en viktig fråga som vi gärna i ett större sammanhang vill ta upp till debatt i ALLIANS NYTT. Tanken är att varje klubb skall dra sitt strå till stacken - tala om vilka problem, klubben för närvarande har - OCH om man nyligen lyckats lösa. Här lik som i klubbarnas DX-tipsspalter är rätta platsen att berätta om vad lyckats med och vad man inte lyckats med att ordna upp.

I somras på DX-PARLAMENTET i LUND hade vi KLUBBLEDARUTBILDNING på programmet och det är även vår avsikt att i sommar ta upp aktuella spörsmål. Det visade sig vid Åke Edén "dövningar" i Lund att klubbarna har många problem av den här arten, som man skulle vilja ta upp. Sänd någader i februarirapporten till Janne Tunér, så får vi se vad marsnumret av AN kan ge för tips. - Tills dess rekommenderar vi herrar klubbledare att följa Sveriges Radios "Radioskolan" kurs på söndagar/ med start den 27 januari och 11 program framåt/kl. 9.40-10.00 Svt P II där Björn Höjer berättar om "MODERNT UNGDOMSARBETE". /Kursboken kan rekvideras från Sveriges Radio, Box 955, Stockholm postgiro 1302 pris kr. 3:50/. Allt lämpar sig kanske inte för DX-klubbledare, men några små tips om föreningsteknik, möten, filmer och tekniska hjälpmedel ges. Fram för tidiga söndagsmornar : cwe

SVART RADIO....

-.. hette ett program i Radions P1 den 21 januari, där Lars Hansgård och Hans Villius berättade om brittisk propaganda i etern under andra världskriget. Ett i högsta grad intressant och spännande program, som tyvärr var en repris från den jättiga julveckan/22 dec./

DX-FILMER

Uppgifternaiförra AN om filmer från Kungl. Telestyrelsen visade sig vara alltför optimistiska. Några klubbledare har hört sig för hos nämnda styrelse, och där stött på mindre entusiasm från uthyrarnas sida. Vi här från DX-Alliansens sida ännu ej hunnit ta kontakt med telestyrelsen, om varför. Uppgifterna om filmerna var hämtad ur reklaamtidningen INFO, i vanliga fall välunderrättad. Emellertid hoppas vi att telestyrelsen på något sätt missuppfattat våra DX-ande klubbmästare - och kanske visar lite större tillmötesgående. Annars är det väl dålig reklam...

DET AKTIVA GLÖMMANDET

kallas inom psykologien det faktum att människan glömmet de mindre ljusa stunderna i sitt liv. Sålunde läser vi i TFAE:s inbjudan till de svenska DX-erna till den stundande landskampen att denna "vanns sist av Finland med knapp marginal....". Minnesgodapersoner torde påminna sig att Finland belade 12 av de ~~främsta~~ 15 främsta platserna Finländska DX-are kommer att göra sitt bästa för att upprepa detta debta resultat, men ifall att det lyckas, hoppas vi på ett mera o-reserverat erkännande. Utrycket "knapp marginal" kan sparas för seg-rar av den typ som Sverige vann i den första landskampen!

heter det i ATTENTION:s landskampsnummer

Gissa om vi svenskar kommer att möta konkurrens från våra nordiska grannar. Skall den svenska självsäkerheten rubbas i år. Vi får se 9-16 februari.

SPARA SPARBÖSSOR - BÖSSOR UTAN INNEHÅLL BYTES MOT TORNAGUBBE

Alla såg vi väl sparbössesamlingen hos TORNA sparbank vid DX-Parlamentet i Lund. DX-club Lundensis vill gärna hjälpa DX-Parlamentets garantier att utöka samlingen av utländska sparbössor. Känner du till någon som har dessa, hör av dig till DX-Alliansen eller direkt till DX-club Lundensis uppmanar Lars Stenkil.

SKÄMPKLUBBAR IGEN

Några klubbledare har hört av sig beträffande vårt lilla inlägg i förra AN om rubricerade spørsmål. Vi ville emellertid med vårt påpekande endast påtala att några klubbar endast existerar på pappret och att allvarliga DX-are vilseletts att ta kontakt med dessa lokal-klubbar och då stött på fullständigt oförstånd. Vi kan försäkra att vi varken tänkte på Tuborgs DX-Club eller IRC, den sistnämnda som av redigerings tekniska skäl kom att stå i anslutning till ifrågasvarande lilla notis. - Vi vände oss i stället mot avarter, där en klubs adress används i syfte att komma i åtnjutande av friexemplar av klubbtidningar och andra fördelar och vår uppmaning till dessa att ställa sina överskottskrafter i föreningsbildande till förfogande för redan existerande klubbar kvarstår.

Johanneshovs RadioClub

kommer meddelar an Norin, att besluta om sammanslagning med Mälardalens Radiosällskap. Ett preliminärbeslut finns sedan den 23 januari och under ett extra årsmöte inom den närmaste tiden kommer frågan att slutgiltig att beslutas.

LYSSNA TILL DX-ALLIANSENS PROGRAM ÖVER RADIO FINLAND 15-16 febr

Fredagar kl. 17.00 - 17.30 svt på 31,40 , 25,41. och 19,15-16 mars
22.00 - 22.30 svt " 40,02 m 75m
Lördagar kl. 12.30 - 13.00 svt " samma våglängder som fred.kl.17.
Lyssnarrapporter är välkomna - DX-Alliansen, Sannadal, Lidingö 2.

DX-ARNA OCH SAMARBETET MED VÅRA STADSBIBLIOTEK.

På en sida här invid i detta AN har vi fortsatt vår inventering av litteratur, som borde kunna intressera DX-arna. Den förteckning vi redovisade i förra numret hade ju mera aktuell prägel & de flesta böckerna ingår säkerligen i DX-arnas bokhörna. De mer ovanliga böckerna brukar annars den lokala DX-klubben införliva i sitt bokförråd.

Den fortsatta förteckningen på äldre litteratur tror jag emellertid även den kan ha sitt intresse. Tyvärr har DX-Alliansens referensbibliotek endast en bråkdel av den omnämnda bokfloden, men genom enskilda donatorer och vissa inköp kan DX-Alliansen lägga grunden till ett dokumenterat referens- och lånebibliotek.

Tills denna fråga lösts för DX-Alliansens del vill vi gärna rekommendera den DX-ande bokmalen att göra ett besök på stadens eller kommunens BIBLIOTEK. Om biblioteket för dagen inte har den efterfrågade boken i lager, brukar det inte dröja mer än kanske någon vecka innan man central har rekvirerat den.

Glädjande nog har några DX-are hörsammat min efterlysning i förra AN och sänt förteckningar på DX-litteratur, vilken redovisas på nästa sida. Men fler är välkomna, ~~mark~~ och lämna helst utförliga upplysningar, Göran Svensson i Malmö Kortvägsklubb skickade dessutom en liten stencilerad folder, som utarbetats av Malmö stadsbibliotek. Den är på åtta sidor och är uppdelad på följande rubriker: "DX", "Radioteknik", "uppslagsböcker", och "Tidskrifter". Vi tycker att detta är en utomordentligt god idé och vi vidarebefordrar tipset till alla livaktiga lokalklubbsordföranden. Ta kontakt med stadsbibliotekarien redan på torsdag och diskutera saken. Be att få en förteckning på radio och DX-litteratur, som finns på biblioteket, erbjud gärna att klubben stencilerar foldern. Samtidigt kan ju klubben göra lite reklam för sig och DX-ing. DX-Alliansens "DX-broschyr", när den blir klar, kan lämpligen också bifogas. Ta upp frågan på nästa klubbmöte och skriv och berätta för Allians Nytt hur det gick.

Geif Andersson i WRU Kristinehamn meddelar tyvärr att stadens ungdomsradsordföranden och stadsbiblioteket avvisat klubbens erbjudande om samarbete i en liten presentation om DX-ing. I detta fall nekade man till utrymme med motiveringen "att då skulle alla andra klubbar och föreningar komma och besvara oss med begäran om liknande förmåner". Det är en ganska egendomlig inställning, som vederbörande ger uttryck för. Från DX-Alliansens sida ifrågasätter vi om den överensstämmer med den målsättning som våra statsmakter dragit upp för ungdomsråden, åtgärden är beklaglig och vår förhoppning är att Kristinehamns ungdomsråd i fortsättningen visar lite mer positiv inställning och kanske anvisar och hjälper WRU att finna en acceptabel lösning.

Emellertid, innan DX-Alliansen tar något central initiativ i denna fråga, ber vi klubbarnas kontaktmän, att meddela oss om liknande sak r inträffat för någon annan klubb. Vi har ju under 1962 i ett flertal fall, t.ex. Falkens och City DX-klubbers kunnat påvisa det rakt motsatta förhållandet, där stadsbiblioteket visat en enastående positiv inställning och hälsat samarbetet med den största tillfredsställelse.

Vi uppmanar alltså alla klubbkontaktmän att i sina februari-rapporter till DX-Alliansens Janne Tunér berätta om klubben anordnat någon utställning i samarbete med stadens stadsbibliotek, om klubben haft någon kontakt och utbyte med stadens eller kommunens ungdomsråd samt om stadsbibliotekarien är intresserad av att hjälpa till att sammanställa en folder, med befintlig och tillgänglig DX- och radiolitteratur. Det kanske tar en eftermiddag för klubbkontaktmannen att sammanställa de här uppgifterna, men de är nödvändiga för Janne Tunérs sammanställning och styrelsens initiativ i frågan.

DX-LITTERATUR 1950 - 1960.

15. TV och vi. av Håkan Unsgaard och Ivar Ivre. "Analyserar TV ur en mängd synpunkter och tar bl.a. upp frågan om monopol".
Pris 11:50 utgivare Tidens förlag År 1962
16. Svensk Television av Bohlin - Svensson. "Bok utgiven innan svensk TV startade. Förklarande programförklaring, vilket inte är minst intressant". Pris 5:85 Utgiven av Tidens förlag År. 1955
17. The World at a Twirl by Ken Boord. "Rikt illustrerad guide till kortvägslyssning, tabeller m.m." Pris \$ 2:50 Utgiven av Kenneth R. Boord, "The World at a twirl", 948 Stewartstown Road, Morgantown, West Virginia, USA. Utkom år 1957.
18. Listeners Guide to the radio and television stations of the world by B. B. Babani. "Tabeller över lång och mellan och kortvägsstationer över hela världen". Utgivare: Bernards/Publications/Ltd, The Grampians, Western Gate, London W.6., England. Pris sh. 2/6. Utkom bl.a. 1954.
19. Om radföroreningar och hur man blir av med dem av Bengt Svedberg. "Lättfattlig och instruktiv handledning i rubrikens problemställning med tips till lösningar". Utgiven av Radiotekniska förlaget, Stockholm Pris kr. 2:50 Utkom bl.a. 1950. 40 sid.
20. Guide to Broadcasting stations 1957-58 by Wireless World. "Kort- och mellanvägstabeller i behagligt fickformat i översiktliga former". Utgivare "Wireless World", Dorset House, London S.E. 1, England. Pris sh. 2/6. Utkom 1957.
21. Av Kungl. telestyrelsen fastställda villkor och bestämmelser för amatörradioanläggningar ingår i televerkets författningssamlingar. "Alla bestämmelser för amatörradio". Kanrekvireras från Kungl. Telestyrelsen, Fack Stockholm. Utkom 1959.
22. DUX DX-bok om utlandslyssning av Arne Skoog. "Förnämlig introduktion för svenska DX-are på svenska".
Utkom 1951 i upplaga i A 5 format pris kr. 3:50 /slut på förl./
Utkom 1956 i helt nytt format och innehåll med världskarta och rapportkort/se DX-Alliansens rapportkortssatser/ pris kr. 6:50 slut på förlaget.
23. Vi kortvägslyssnare av Georg Nordh "Handledning för kortvägslyssnare". Pris kr 3:50. Utgivare Teknik för Alla och Tekniska Förlags AB, Stockholm. /TFA handbok nr 19/ Utkom 1953. Slut på förlaget.
24. Radiolyssnarens uppslagsbok av John Schröder "240 sidor med artiklar om Sveriges Radios produktion och planer samt om störningar, antenner och tabeller". Utgiven av Nordisk Rotogravyr, Stockholm. Pris kr. 8:- utkom 1950.
25. Hints & Kinks for the radio amateur 1947-1954.
26. Kortvägsamatörens handbok 3 utgåvan 1960.
27. Amatörradio av J-K Möller & H. Eliasson. 2 uppl. 1955.
28. The radio amateurs handbook 1950- ff
29. How to improve shortwave reception by John Schröder 1960
30. Kortvägshandboken av John Schröder 1957
31. Der Kurzwellenamateur von K. Schultheiss 4. aufl. 1954
32. Der Ultra-Kurzwellen-amateur von K. Schultheiss 2. aufl. 1955
33. Senderbaubuch für kurzwellen-amateure von H.F. Steinhauser 1-2, 1958:
34. Populär amatörradio av A. Vesterlid 1959.
35. Övningsbok i modern radioteknik av O Bjelland 1961
36. Radio och Radioservice av B. Domeij 1956
37. Radio 1-2 av M. Holmgren, J Bellander och Å. Skogh 1959
38. Modern Radioteknik av M. Jensen, E Kulvik och W. Ramm. 1961
39. Kortvägsmottagning Populär Radios handböcker av M. Holmgren och Bengt Brolin. "Tips för antenner och teknisk handledning av praktiskt värde för DX-aren!" Utgiven av Nordisk Rotogravyr Stockholm pris kr. 2:- 4:e uppl. 1950a
40. Radioteknisk uppslagsbok av L. Rathäisen och AF Keclik. 1952.

Intresset för DX-Alliansens Vänner bara ökar och ökar i intensitet. Initiativtagarna hade väl knappast i sin fantasi kunnat räkna ed att intresset för DX-Alliansen bland de enskilda skulle vara så stort och spontant. Varje månad har det strömmat in nya medlemmar - och detta utan att "Vännernas" styrelse bedrivit någon mera målmedveten reklam och propaganda. Men det skall ej fördöljas att de flesta DX-klubbar i sina organ då och då plockat in små notiser som tycks bära resultat med sig. Det enda vi från "Vännernas" styrelse gjort är att i Allians Nytt på denna spalt redogjort för vilka planer vi har för stödet till DX-Alliansen och att vi dessutom har utsänt ett cirkulär brev till deltagare i sommarens DX-Parlament och styrelseledamöter i DX-Alliansens anslutna klubbar.

Inom DX-Alliansens Vänner styrelse betyder denna spontana uppslutning en oerhörd sporre för vårt fortsatta arbete och för DX-Alliansens styrelse innebär det ett såväl ekonomiskt som moraliskt stöd med så många enskilda intresserade DX-are bakom sig. Vars omfattning kanske tyvärr endast den kan föreställa sig som arbetat inom DX-Alliansens styrelse. Varje medlem i "Vännerna" kan emellertid i Allians Nytt följa hur frukterna av vars och ens insats tillgodogörs av DX-Alliansen och de anslutna klubbarna. Med de begränsade resurser som DX-Alliansen utrustats med, bör "Vännernas" insats vara av det största värde för den inre stadgan.

"Vännerna" har emellertid fått en fråga från några utomstående, som undrar varför inte DX-Alliansens styrelse självt kunnat ta hand om prenumerationerna på Allians Nytt, "så att vi slipper denna "DX-Alliansens Vänner" i ett i övrigt så föreningsrikt Sverige".

Vi har tidigare berört denna fråga, men vi upprepar för säkerhets skull svaret på nytt. - Intresset från enskilda DX-ares sida för prenumeration på Allians Nytt och övrig information om Alliansen har under de senaste två åren ökat till en så stor omfattning, att DX-Alliansens styrelse ansett att dess arbetsbörda blivit ytterligare belastad. "Vännerna" har sett som sin uppgift att avlasta DX-Alliansens styrelse från denna arbetsuppgift, så att DX-Alliansens styrelse helt kan ägna sina krafter åt kontakten med klubbarna. DX-Alliansens Vänner hoppas således att kunna uppfylla de krav som ställs på att upprätthålla den minst lika viktiga uppgiften - kontakten med den enskilda intresserade DX-arna - att fungera som vänner och stöd-jare till DX-Alliansen.

C-W.Englund

Nya medlemmar under januari månad:

- 35. Leif Andersson, Värmlandsgatan 46 A, Kristinehamn
- 36. Roger Gartoft, Vitemöllegatan 6 B, Malmö S
- 37. Lars Stenkil, Grönegatan 26, Lund
- 38. O. Lund Johansen, Lindorffsallé 1, Hellerup, DANMARK
- 39. Nils Thalín, Döbelngatan 32 F, Uppsala
- 40. Leif Blomqvist, Teknologbyn I 33, Otnäs, FINLAND
- 41. Ulf Marcusson, Stjärnfallsvägen 30, Spånga
- 42. Torsten Ingelsson, Fredsgatan 4, Hälsingborg
- 43. Zet Jacobsson, Skarbogatan 10, Borås

Inbetalda medlemsavgifter:

Behållning pr d. 1.2.1963 = kr.224:35

1 okt.	kr. 125:-
1 nov.	" 130:-
1 dec.	" 20:-
1 jan.	" 120:-
1 febr.	" 107:-
	<u>572:-</u>

För närmare informationer skriv till:

DX-ALLIANSENS VÄNNER

Gimlevägen 10, Englund

DJURSHOLM 2 postgiro 328690

Ett tack till den livaktiga Tuborg DX-
 Klubb för allt stöd till DX-Alliansens
 Vänner m. hedersomnämmande och mycket
 annat. Adr. Kungsg. 11, Ekenäs, Finland
 Medlemsavgift kr. 3:- el. 4 IRC.

DX-A:s Vänner har styrelsemöte i början av febr. Rapport i nästa nummer av Allians Nytt.

DX-ALLIANSEN, BOX 3108, STOCKHOLM 3

Postgiro 55 36 66

Ordförande: Bengt Dalhammar. Sekreterare: Jan Tunér. Kassör: Jan Pettersson. Huvudredaktör: Vakant.

ALLIANS-NYTT

Utgivningsdag: den 5 i varje månad, uppehåll under sommaren. Sista manusdag: den 25 i föregående månad. Tryckort: Stockholm.

DX-PROGRAM

Finland: Claes W Englund, Gimlevägen 10, Djursholm 2. 3:e fredagen i var månad, upprepas följande lördag.

Tjeckoslovakien: Hugo Gustafsson, Bjursättragatan 95, Bandhagen. Var torsdag, upprepas följande fredag. - Special-QSL på båda programmen mot 50 öre i frimärken.

TÄVLINGSSAMORDNING

Anmälningar till tävlingssamordningen senast 1 maj för höstens tävlingar och 1 oktober för vårens tävlingar. Kontrollör: Arne Skoog.

S E R V I C E

DX-MÄRKEN: för 25, 50, 75 och 100 länder kostar 4:10 inkl porto. Förteckning bestyrkt av två personer över verifierade länder insändes med beställningen. För 125, 150 och 175 kostar 8:10 inkl porto. Särskild ansökan för dessa märken ställas till styrelsen tillsammans med fullständig landförteckning.

LANDLISTA: under 10 ex 40 öre/st + porto 50 öre. Över 10 ex 40 öre/st portofritt. Enstaka ex 1 kr portofritt. Reviderad 1962.

RAPPORTKORT: DUX Radios rapportkort i satser med tryckt banderoll. Varje sats innehåller 15 engelska och 5 svenska kort samt 10 st adresserade till olika stationer. Per sats: 1kr portofritt.

DX-MUSICAL GUIDE: innehåller 3000 musiktitlar i systematisk uppställning. Utgiven av Finlands DX-Club. Pris 3:25 portofritt.

WRH 1963: Utkom december 1962. Ombärlig för alla DX-are. 12:60 portofritt.

LYSSNA PÅ KORTVÅG av Hugo Gustafsson. 6:- portofritt. Specialrabatt vid större beställningar. Lämplig för studiecirklar.

Ovanstående priser gäller vid förskottsbetalning på postgirot.

MATERIAL

Mot svarsporto kan följande material erhållas från DX-Alliansen: Förteckning över klubbar i in- och utlandet, utgiven i samarbete med Sveriges Radio. Certifikat för arrangerande av specialprogram, utfärdas på engelska eller spanska. Adressförteckning på Alliansanslutna klubbar. DX-Alliansens stadgar. Standardstadgar, modell för nystartade klubbar. DX-Alliansens allmänna tävlingsregler för tävlingsarrangörer. Råd hur man bildar en DX-klubb. Rapportanvisningar med råd för rapportskrivare. Registreringshandlingar. Alliansfördrag för DX-klubbarnas samarbete.